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Membres de la Conférence ES 
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5 001 Berufsbildungszentrum 
Olten 

Höhere Fachschule Pfle-
ge 

Ziegelstrasse 4 4632 Trimbach www.hfpflege.so.ch 

Gönner 002 Martin Michel, Mitglied 
EKHF 

Amt für Höhere Bildung Gänggelistrasse 7 7000 Chur  

1 003 Kantonale Gartenbau-
schule Oeschberg 

HF Garten- und Land-
schaftsbau 

Bern-Zürichstrasse 16 3425 Koppigen www.oeschberg.ch  

1, 5 004 BBZ Berufsbildungszent-
rum des Kantons Schaff-
hausen  

HF Elektrotechnik, In-
formatik, Maschinenbau, 
Systemtech-
nik/Automation und 
Pflege 

Hintersteig 12 8201 Schaffhausen www.bbz-sh.ch  

3 005 Höhere Fachschule für 
Wirtschaft hfw 

HF Betriebswirtschaft Baumgartenstrasse 5 8201 Schaffhausen www.hfw-sh.ch  

5 006 Berufs- und Weiterbil-
dungszentrum für Ge-
sundheitsberufe BZGS 

HF Biomedizinische Ana-
lytik, Operationstechnik 
und Pflege 

Grütlistrasse 1 9000 St. Gallen www.bzgs.ch  

6 007 Höhere Fachschule für 
Sozialpädagogik 

HF Sozialpädagogik Kantonsstrasse 8 7205 Zizers www.hfs-zizers.ch  

file:///c:/Users/Eva/Documents/K-HF/Konferenz%20DIR/Projekt%20Kommunikation/webpage/www.oeschberg.ch
http://www.bbz-sh.ch/
file:///c:/Users/Eva/Documents/K-HF/Konferenz%20DIR/Projekt%20Kommunikation/webpage/www.hfw-sh.ch
file:///c:/Users/Eva/Documents/K-HF/Konferenz%20DIR/Projekt%20Kommunikation/webpage/www.bzgs.ch
http://www.hfs-zizers.ch/
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3 008 Kalaidos Banking+Finance 
School AG 

HF Banking und Finance  Jungholzstrasse 43 

Engelgasse 12 

Aarbergergasse 55 

Rue de Sébeillon 1 

Bahnhofpark 2a 

Villa Negroni 

8050 

4052 

3011 

1004 

7320 

6943 

Zürich 

Basel 

Bern 

Lausanne 

Sargans 

Vezia - Lugano 

www.kalaidos-hfbf.ch 

1 009 ABB Technikerschule HF in Betriebstechnik, 
Energietechnik, Informa-
tik, Konstruktionstech-
nik, Systemtechnik, Ma-

schinenbau, Unterneh-
mensprozesse 

Wiesenstrasse 26 5400 Baden www.abbts.ch  

1, 3, 6 010 Zentrum für berufliche 
Weiterbildung ZbW 

BG HF in Betriebstechnik 
Elektrotechnik, Erwach-

senbildung, Holzbau, In-

formatik, Maschinen-
technik (und Sargans), 
Mediatechnik, Rechtsas-
sistenz, Unternehmens-
prozesse (und Sargans) 

Wirtschaftsinformatik 

Gaiserwaldstr. 6 

Bahnhofpark 2a 

9015 

7320 

St. Gallen 

Sargans 

www.zbw.ch  

1, 3 011 Schweizerische Textilfach-
schule Wattwil STF 

BG HF in Textil Design 
und Technologie sowie 
in Textil Fashion Design 

und Technologie und 
Textilwirtschaft  

Ebnaterstr. 5 St. Gallen 

Hallwylstrasse 71 

9630 

8004 

Wattwil 

Zürich 

www.textilfachschule.ch  

file:///c:/Users/Eva/Documents/K-HF/Konferenz%20DIR/Projekt%20Kommunikation/webpage/www.abbts.ch
http://www.zbw.ch/
file:///c:/Users/Eva/Documents/K-HF/Konferenz%20DIR/Projekt%20Kommunikation/webpage/www.textilfachschule.ch
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6 012 agogis 
Sozialberufe praxisnah 

 

HF für Sozialpädagogik 
und Kindererziehung 

Pelikanstrasse 18 

BZG, Binningerstrasse 2 

Arkadis, Aarauerstr. 10 

KLZ, Limmatstrasse 21 

BFS, Tösstalstrasse 26 

St. Leonardstr. 74-76 

8001 

4142 

4600 

8005 

8400 

9000 

Zürich (G-Stelle) 

Münchenstein 

Olten 

Zürich 

Winterthur 

St.Gallen 

www.agogis.ch  

3 013 HSO Wirtschaftsschule 
Schweiz 

HF für Betriebswirtschaft Andreasstrasse 15 

Maulbeerstrasse 10 

Aarestrasse 38B 

Elisabethenanlage 11 

Weinmarkt 9 

Neuhofstrasse 3a 

Kniestrasse 31 

Vadianstrasse 45 

8050 

3011 

3600 

4051 

6004 

6340 

8640 

9000 

Zürich 

Bern 

Thun 

Basel 

Luzern 

Baar 

Rapperswil 

St. Gallen 

www.hso.ch  

2 014 IST AG Höhere Fachschule 
für Tourismus 

EIT SA Ecole supérieure 
de tourisme 

HF Tourismus / ES tou-
risme 

Josefstrasse 59 

Av. B. Constant 1 

8005 

1003 

Zürich 

Lausanne 

www.ist-edu.ch  

1 015 Technikerschule HF Zürich HF in Bauplanung Archi-
tektur, Elektronik, Ener-
gietechnik, Informatik, 

Maschinenbau, Unter-
nehmensprozesse Logis-
tik 

Lagerstrasse 41 8021 Zürich www.hf-tsz.ch  

1 016 Centre professionnel du 

Nord vaudois CPNV 

Filière ES systèmes in-

dustriels, informatique, 
génie mécanique 

Rue Roger-de-Guimps 

41 

Avenue de la Gare 14 

1401 

 

1450 

Yverdon-les-

Bains 

Sainte-Croix 

 

www.cpnv.ch  

http://www.agogis.ch/
http://www.hso.ch/
http://www.ist-edu.ch/
http://www.hf-tsz.ch/
file:///c:/Users/Eva/Documents/K-HF/Konferenz%20DIR/Projekt%20Kommunikation/webpage/www.cpnv.ch
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1 017 Schweiz. Technische 
Fachschule Winterthur 

HF Elektrotechnik, In-
formatik, Kommunikati-
onstechnik 

Schlosstalstr. 139 8408 Winterthur www.stfw.ch  

1, 3 018 AKAD Business AG HF für Betriebswirt-
schaft, Elektrotechnik, 

Informatik, Versiche-

rung, Wirtschaftsinfor-
matik 

Jungholzstrasse 43 

Aarbergergasse 55 

Rue de Sébeillon 

8050 

301 

1004 

Zürich 

Bern 

Lausanne 

www.akad.ch  

2, 6 019 Berufs-, Fach- und Fort-
bildungsschule BFF 

HF Betriebsleitung in Fa-
cility Management, Kin-
dererziehung und Sozi-
alpädagogik 

Monbijoustr. 21 3011 Bern www.bffbern.ch  

3 020 KS Kaderschulen HF Betriebswirtschaft 
(SG, ZH), Marketing 
(BE, SG, ZH) 

Hohlstrasse 535 

Oberer Graben 26 

Aarbergergasse 55 

8048
9000 

3011 

 

Zürich 

St. Gallen 

Bern 

 

www.kaderschulen.ch 

1, 3, 4 021 Institut agricole de  
Grangeneuve 

ES technique agroali-
mentaire, d'agrocom-
merce et agrotechnique 

Route de Grangeneuve 1725 Posieux www.grangeneuve.ch  

1 022 CEJEF - Division Tech-
nique, Ecole Supérieure 
Technique 

ES Informatique et Sys-
tème industriel 

Cité des Microtechniques 2900 Porrentruy www.cpp.ch 

2 023 Hotelfachschule Thun HF Hotellerie-
Restauration 

Mönchstrasse 37 3602 Thun www.hfthun.ch 

1 025 Schweizerische Bauschule 
Aarau SBA 

HF für Bauplanung (Ar-
chitektur, Innenarchitek-

tur und Ingenieurbau), 
Bauführung (Hochbau, 
Holzbau und Tiefbau) 

Bildungszentrum BZU, 
Suhrenmattstr. 48 

5035 Unterentfelden www.bauschule.ch 

file:///c:/Users/Eva/Documents/K-HF/Konferenz%20DIR/Projekt%20Kommunikation/webpage/www.stfw.ch
http://www.akad.ch/
http://www.grangeneuve.ch/
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3 026 SIB Schweiz. Institut für 
Betriebsökonomie 

HF Marketing und Be-
triebswirtschaft 

Lagerstrasse 5 8021 Zürich www.sib.ch 

3 027 Klubschule Business  
Luzern 

HF Wirtschaftsinformatik Schweizerhofquai 1 6004 Luzern www.klubschule.ch 

5 028 XUND Bildungszentrum HF Biomedizinische Ana-
lytik und Pflege 

Kantonsspital 41 6000 Luzern 16 www.xund.ch 

5 029 ZAG Zentrum für Ausbil-
dung im Gesundheitswe-
sen Kanton Zürich 

HF Aktivierung, Orthop-
tik und Pflege 

Turbinenstrasse 5 8400 Winterthur www.zag.zh.ch  

1 030 Inovatech Techniker- 
schule Zofingen 

HF Betriebs-, Elektro-, 
Informations-, Maschi-
nen- und Systemtechnik 

Strengelbacherstr. 27 4800 Zofingen www.inovatech.ch 

3 031 KV Zürich Business School HF Betriebswirtschaft 
und Rechtsassistenz 

Limmatstrasse 310 8037 Zürich www.kvz-weiterbildung.ch 

5, 6 032 Höhere Fachschule für 

Gesundheit und Soziales 

HF in Operationstechnik, 

Pflege und Sozialpäda-

gogik 

Südallee 22 5001 Aarau www.hfgs.ch 

3 033 Scuola specializzata supe-
riore die economia SSSE 

SSS economia aziendale 
e informatica di gestione 

Viale Stefano Franscini 
32 

6501 Bellinzona www.ssea.ch; www.ssig.ch 

3 034 Ecole supérieure d'infor-
matique de gestion ESIG 

ES informatique de ges-
tion 

15, chemin des  

Bougeries 
1231 Conches www.geneve.ch/esig  

2 035 Swiss School of Tourism 
and Hospitality SSTH 

HF Hotellerie und Gast-
ronomie 

Comercialstrasse 19 7007 Chur www.ssth.ch 

2 036 Schweiz. Hotelfachschule 

Luzern (SHL) 

HF Hotellerie-Restaura-

tion 

Adligenswilerstrasse 22 6002 Luzern www.shl.ch  

4 037 Bildungszentrum Wald 
Lyss, Höhere Forstliche 
Fachschule HFF 

HF Förster Hardernstr. 20 3250 Lyss www.bzwlyss.ch 

http://www.zag.zh.ch/
http://www.ssea.ch/
http://www.ssig.ch/
http://www.shl.ch/
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1 038 HF TGZ - Polygrafische 
Akademie 

HF Technik Polygraphie Badenerstrasse 414 8004 Zürich www.tgz.ch 

1, 7 039 Schule für Gestaltung 
Bern + Biel 

HF für Medienwirtschaft 
und Medienmanagement 

Schänzlihalde 31 3013 Bern www.sfgb-b.ch 

5 040 Bildungszentrum für Ge-
sundheit Thurgau 

HF Pflege Falkenstrasse 2 8570 Weinfelden www.bfg.tg.ch 

5 041 Bildungszentrum für Ge-
sundheit, Pflegeschule 
Glarus 

HF Pflege Kirchstrasse 1 8750 Glarus www.pflegeschule-glarus.ch  

3 042 Ecole Supérieure d'E-
conomie de Lausanne - 
eseco 

ES Economie d'entrepri-
se 

Rue Centrale 6 1002 Lausanne www.eseco.ch 

1 043 CAMPUS SURSEE Bil-
dungszentrum Bau AG 

HF Bauführung Hochbau 
und Verkehrswegbau 

 6210 Sursee www.campus-sursee.ch 

1 044 Reaktorschule Paul Scher-

rer Institut PSI 

 

HF Technik Grossanla-

genbau (Kernkraft-

werktechnik) 

Gebäude OSGA / EG 07 5232 Villigen PSI www.psi.ch  

4 045 Inforama, Bildungs-
Beratungs-und Tagungs-
zentrum Rütti 

HF Agrotechnik Rütti 5 3052 Zollikofen www.inforama.ch  

3 046 Marketing- & Business 
School Zürich MBSZ 

HF für Wirtschaft und 
Marketingmanagement 

Stampfenbachstrasse 6 

Alpeneggstrasse 1 

8001 

3012 

 

Zürich 

Bern 

www.mbsz.ch 

1, 3 048 Ecole technique et des 
métiers de Lausanne 

EMTL 

ES Technique et ES 
Vaudoise d'Informatique 

de Gestion 

Rue de Sébeillon 12 1004 Lausanne www.etml.ch, www.esvig.ch 

1 049 Technikerschule TS-
Hochbau 

HF Hochbau Schützenstr. 15 8808 Pfäffikon www.ts-pfaeffikon.ch 

http://www.psi.ch/
http://www.inforama.ch/
http://www.etml.ch/
http://www.esvig.ch/
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1 051 Centre cantonal de forma-
tion professionelle des 
métiers du bâtiment 

ESNE-CPMB, 

ES Conducteur de tra-
vaux 

Les Longes Raies 11 2013 Colombier www.cpmb.ch  

6 052 ESSIL 

Ecole Supérieure Sociale 
Intercantonale de Lau-
sanne / Interkantonale 

Höhere Fachschule für 
Sozialpädagogik Lausanne 

ES éducation sociale 

HF Sozialpädagogik 

Place du Tunnel 19 et 21 1005 

 

Lausanne 

 

www.esssil.ch  

1 053 Ecole technique de la  
Valleé de Joux (ETVJ) 

ES Microtechnique Rue G.-H. Piquet 41 1347 Le Sentier www.etvj.vd.ch 

7 

Beobachterin 

054 Schule für Angewandte 
Linguistik SAL 

 Sonneggstrasse 82 8006 Zürich www.sal.ch 

1 055 Technikerschulen HF Holz 

Biel, Fachhochschule Ar-
chitektur, Holz und Bau 

HF Holztechnik Solothurnstr. 102 2504 Biel www.ahb.bfh.ch  

1 056 Höhere Fachschule Medi-
zintechnik 

HF Systemtechnik (Me-
dizinaltechnik) 

Grundacherweg 6 6060 Sarnen www.medizintechnik-hf.ch 

1, 3 058 Schweizerische Fach- 
schule TEKO 

HF Bauplanung, Elektro-
technik, Flugzeugbau, 

Informatik, Maschinen-
bau, Telekommunikati-
on, Unternehmens-
prozesse und Wirt-
schaftsinformatik 

Pilatusstr. 38 

Aarbergergasse 56 

Peter Merian-Strasse 54 

Belchenstrasse 9 

Europa-Strasse 18 

6003 

3011 

4052 

4600 

8152 

Luzern 

Bern 

Basel 

Olten 

Glattbrugg 

www.teko.ch  

3, 4 059 bzb Weiterbildung 

Berufs- und Weiterbil-
dungszentrum 

HF Agrotechnik, Be-
triebswirtschaft und 
Wirtschaftsinformatik 

Hanflandstrasse 17 9470 Buchs SG www.bzbuchs.ch  

http://www.esssil.ch/
http://www.teko.ch/
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1, 3 060 Höhere Fachschule Tech-
nik Mittelland HFTM 

HF Elektrotechnik, In-
formatik, Maschinenbau, 
Systemtechnik, Unter-

nehmensprozesse 

Sportstrasse 2 

Quellgasse 10 

2540 

2502 

Grenchen 

Biel 

www.hftm.ch 

5 061 Careum Bildungszentrum 

für Gesundheitsberufe 

HF Biomedizinische Ana-

lytik, Dentalhygiene, 

medizinisch-technische 
Radiologie, Operations-
technik, Pflege 

Gloriastrasse 16 8006 Zürich www.careum.ch 

2 062 Scuola specializzata supe-
riore alberghiera e del tu-
rismo SSSAT 

SSS albergatore-
ristoratore e turismo 

Viale Stefano Francini 32 6500 Bellinzona www.sssat.ti.ch 

6 063 esede Ecole Supérieure en 
Education de l'Enfance 

ES éducation d‘enfance Route de Chavannes 7 1007 Lausanne www.esede.ch 

6 064 HF für Sozialpädagogik 
Luzern hsl 

HF Sozialpädagogik Abendweg 1 6000 Luzern 6 www.hsl-luzern.ch 

1, 3, 4 066 ibW Höhere Fachschule 
Südostschweiz 

HF Bankwirtschaft, Be-
triebswirtschaft, Infor-
matik, Technik, Wald-

wirtschaft 

Gürtelstrasse 48, Gleis d 

Bildungszentrum Wald 

Bahnhofpark 2 

7001 

7304 

7320 

Chur 

Maienfeld 

Sargans 

www.ibw.ch 

1 067 Formation des adultes 
(ifage) 

Ecole supérieure tech-
nique, génie civile et bâ-
timent 

4, Rampe du Pont Rouge  1213 Petit Lancy  www.ifage.ch  

1, 6, 7 068 CIFOM ES arts appliqueés, édu-
cation d’enfance, tech-
nique 

Rue de la Serre 62 

Rue de la paix 

Rue Klaus 1 

2300 

2300 

2400 

La Chaux-de-
Fonds 

Le Locle 

www.cifom.ch 

3, 7 070 Zentrum Bildung, Wirt-
schaftsschule KV Baden 

HF Betriebswirtschaft, 
Fotografie und Marke-
ting 

Kreuzliberg 10 5400 Baden www.kvbaden.ch  

http://www.ifage.ch/
http://www.kvbaden.ch/
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1 071 IBZ Schulen AG HF Bauführung und-
planung, Elektronik, Ge-
bäudetechnik, Informa-

tik, Maschinenbau, Un-
ternehmensprozesse  

Tellistrasse 4 

Elisabethenanlage 9 

Stauffacherstrasse 77 

Pizolstrasse 14 

Leidenbergstrasse 17 

Tösstalstrasse 26 

Bernerstrasse Süd 169 

Landis & Gyr-Strasse 1 

5000 

4051 

3014 

7320 

6208 

8400 

8048 

6304 

Aarau 

Basel 

Bern 

Sargans 

Sursee 

Winterthur 

Zürich 

Zug 

www.ibz.ch  

1 073 Haus der Farbe, HF Für 
Farbgestaltung 

HF Technik Bauplanung 
Farbgestaltung 

Langwiesstrasse 34 8050 Zürich www.hausderfarbe.ch 

1 074 Bildungszentrum 
Limmattal, Höhere Fach-
schule 

Unternehmensprozesse, 
Vertiefung Logistik Sys-
temtechnik, Vertiefung 
Mechatronik 

Schöneggstrasse 12 8953 Dietikon www.bzlt.ch 

6 075 icp Höhere Fachschule für 

Sozialpädagogik 

HF Sozialpädagogik Frohburgstrasse 266 4634 Wisen SO www.icptp.ch  

3 076 Höhere Fachschule für 
Wirtschaft HFW Zug 

Kaufm. Bildungszentrum 
Zug 

HF Betriebswirtschaft Aabachstr. 7 6300 Zug www.hfw-zug.ch 

5 077 École supérieure de Podo-
logues 

ES podologie Boulevard de la Cluse 16 1205 Genève www.cefops.ch 

3 078 Avanti KV Weiterbildun-
gen 

HF Betriebswirtschaft, 
Wirtschaftsinformatik 

Emil Frey-Strasse 100 

Obergestadeckplatz 21 

4142 

4410 

Münchenstein 

Liestal 

www.avanti-kv.ch 

5 079 Ecole supérieure de soins 

ambulanciers ESAMB 

ES de sois ambulanciers 6, Chemin Thury 1206 Genève www.esamb.ch 

http://www.ibz.ch/
http://www.icptp.ch/
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7 080 Centre d'enseignement 
professionnel de Vevey 
CEPV, Ecole supérieure 

d'arts appliqués ESAA 

ES communication vi-
suell photographie et Vi-
sual Mechandising De-

sign; design de produit 
céramique 

Avenue Nestlé 1 1800 Vevey www.cepv.ch 

2 081 Ecole Hotelière de Genève ES Hôtellerie et gastro-
nomie 

Avenue de la Paix 12 1202 Genève www.ehg.ch 

6 082 Höhere Fachschule für 
anthroposophische Heil-

pädagogik 

HF Sozialpädagogik Ruchti-Weg 7 4143 Dornach www.hfhs.ch 

1 083 Scuola specializzata supe-
riore di tecnica SSST 

SSS costruzioni mecca-
niche e elettrotecnica 

Viale S. Franscini 25 6502 Bellinzona www.ssst.ti.ch 

5 084 Berner Bildungszentrum 
Pflege 

HF Pflege Freiburgstrasse 133 

Krankenhausstrasse 12L 

3008 

3600 
Bern 

Thun 

www.bzpflege.ch  

6 085 Schweiz. Akademie für 

Erwachsenenbildung aeB 

HF Erwachsenenbildung Aarbergergasse 5 

Sumatrastrasse 11 

3011 

8006 

Bern 

Zürich 

www.aeb.ch  

1, 3 086 CPLN, Ecole supérieure du 
canton de Neuchâtel 

ES Economie d'entre-
prise, informatique de 
gestion, processus d'en-
treprise, technique des 

bâtiments 

Rue de la Maladière 84 

Route de l'Aurore 3 

2007 

2053 

Neuchâtel 

Cernier 

www.cpln.ch  

1, 3, 4 087 Höhere Fachschule für Ag-
rarwirtschaft Strickhof 

HF Agrotechnik, Agro-
wirtschaft, Lebensmittel-
technologie und Wein-

bautechniker 

Eschikon 21 

Seestrasse 295 

8315 

8804 

Lindau 

Au-Wädenswil 

www.strickhof.ch 

5 088 Bildungszentrum Gesund-

heit und Soziales BGS 
HF Pflege Gürtelstrasse 42/44 7000 Chur www.bgs-chur.ch 

http://www.aeb.ch/
http://www.cpln.ch/


 

11 

 

Domaine 

Campo 

Bereich 

MN Nom 

Nome 

Name 

Dénomination 

Denominazione 

Zusatzbezeichnung 

Rue 

Via 

Strasse 

CP 

CP 

PLZ 

Lieu 

Località 

Ort 

Lien 

Link 

Link 

1 089 sfb Bildungszentrum, Hö-
here Fachschule Technik  

HF Automation, Energie 
und Umwelt, Unterneh-
mensprozesse 

Bernstrasse 394 

Avenue de la Rochelle 5 

Aarauerstrasse 30 

Hochdorferstrasse 14 

Corso Elvezia 16 

 

Sonnenplatz 1 

Zeughausstrasse 56 +  

Brühlbergstrasse 4 

Industriestrasse 1 

8953 

1008 

4600 

6020 

6901 

 

8630 

8400 

8400 

3052 

Dietikon 

Prilly 

Olten 

Emmenbrücke 

Lugano 

 

Rüti ZH 

Winterthur 

Winterthur 

Zollikofen 

www.sfb.ch 

wwww.esg.ch 

www.soa.ch 

2 090 Hotelfachschule Belvoir-
park 

HF Hotellerie / Restaura-
tion 

Seestrasse 141 8002 Zürich www.belvoirpark.ch 

3 091 WISS Stiftung Wirt-
schaftsinformatikschule 
Schweiz 

Wirtschaftsinformatik 
und Wirtschaftsinforma-
tik Gesundheit 

Hohlstrasse 535 

Ostermundigenstr. 81 

Teufenerstrasse 3 

8048 

3006 

9000 

Zürich 

Bern 

St. Gallen 

www.wiss.ch 

6 092 HF für Erwachsenenbil-
dung, Leitung und Füh-

rung SELF 

HF Erwachsenenbildung Aarestrasse 18 3627 Heimberg www.self.ch 

1 093 CFPT - Centre de forma-
tion professionnelle tech-

nique 

ES électronique, infor-
matique, génie méca-

nique, microtechnique 

Route du Pont-Butin 43, 1213 Petit-Lancy 1 www.geneve.ch/cfp/technique 

1, 7 094 Gewerbliches Berufs- und 
Weiterbildungszentrum 
GBS St. Gallen, Schule für 

Gestaltung und Baukader-

schule 

HF Bauführung, Bildende 
Kunst, Gebäudetechnik, 
Hoch-und Tiefbau, 

Kommunikationsdesign, 

Produktedesign 

Demutstrasse 115 

 

9012 

 

St. Gallen 

 

www.gbssg.ch 

http://www.sfb.ch/
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5 095 CFPS Centre de Formation 
professionnelle Santé-
Social, Ecole supérieures 

d’hygiénistes dentaires de 
Genève 

ES Hygiène dentaire Bd de la Cluse 16 1205 Genève www.geneve.ch/cefops 

1 096 Allgemeine Gewerbeschu-
le Basel 

HF Bauplanung, Busi-
ness Prozessmanage-
ment, Maschinenbau, 
Metallbau SMT, System-
technik 

Vogelsangstr. 15 4058 Basel www.agsbs.ch 

Gönner 097 Berufsoffiziersschule der 
Armee BUSA 

 Kasernenstrasse 40 9100 Herisau AR www.busa.ch 

3 098 Ecole supérieure du can-
ton de Neuchâtel 

HF Drogerieführung / ES 
gestion d'une drogerie 

Evole 41 2000 Neuchâtel www.esd.ch  

2 099 HFT Luzern AG 
Höhere Fachschule für 

Tourismus 

HF Tourismus Bahnhofplatz 3 

Mönchstrasse 37 

6003 

3602 

Luzern 

Thun 

www.hft.ch 

3 100 HFWbern mit: 

BFB - Bildung Formation 
Biel Bienne 

WKS KV Bildung AG 

WST - Wirtschaftsschule 
Thun 

HF Betriebswirtschaft  

Robert Walser Platz 9 

 

Effingerstrasse 70 

Mönchstrasse 30a 

 

2501 

 

3007 

3600 

 

Biel 

 

Bern 

Thun 

www.hfwbern.ch 

www.bfb-bielbienne.ch 

 

www.wks.ch 

www.wst.ch 

5 101 BZG Bildungszentrum für 
Gesundheit Basel-Stadt 

HF Biomedizinische Ana-
lytik, medizinisch-
technische Radiologie 

und Pflege 

Binningerstrasse 2 4142 Münchenstein www.bzgbs.ch 

http://www.esd.ch/
http://www.bfb-bielbienne.ch/
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6 102 Centre de Formation pro-
fessionnelle Santé-Social 
CFPS, Ecole d’éducatrices 

et d'éducateurs de l'en-
fance ESEDE 

ES éducation de l'en-
fance 

Chemin des Bougeries 
15 

1231 Conches www.ge.ch/cefops/  

6 103 ARPIH Centre romand de 
formation sociale 

ES éducation sociale et 
formation socio-
professionnelle 

Avenue des Sports 26 1400 Yverdon-les-
Bains 

www.arpih-edu.ch  

5 104 Scuola specializzata supe-
riore in cure infermieristi-
che Bellinzona e Lugano 

SSS cure infermieristi-
che e soccorso sanitario 

Viale Officina 5 

Via Soldino 9  

6501 

6900 
Bellinzona 

Lugano 

www.sssci.ti.ch 

1 105 Scuola specializzata supe-
riore di tecnica dell'abbi-

gliamento e della moda 
(STA) 

SSS creazione e tecno-
logia tessile, moda e 

tecnologia tessile 

Via al Fiume 14 6962 Viganello www.sta.ti.ch 

7 106 ERACOM Ecole technique 

de l'industrie graphique et 
multimedia 

ES en communication 

visuelle design 

rue de Genève 55 1002 Lausanne www.eracom.ch 

Gönner (1) 107 Schweizerischer Verband 
für mechanisch-techni-
sche Weiterbildung VMTW 

 Felsenstrasse 6 8570 Weinfelden www.vmtw.ch 

3 108 Handelsschule KV Basel, 
Abteilung Weiterbildung 

HF Betriebswirtschaft, 
Marketingmanagement 

Aeschengraben 15 4002 Basel www.hkvbs.ch 

3 109 KV Luzern Berufsakade-
mie, HFW Luzern 

HF Betriebswirtschaft Landenbergstrasse 37 6005 Luzern www.kvlu.ch  

1 110 Höhere Fachschule Uster 

HFU 

HF Automation, Elektro-

nik, Informatik, Tele-
kommunikation und Er-
neuerbare Energien 

Berufsschulstrasse 1 8610 Uster www.hfu.ch, www.hbu.ch, 
www.bzu.ch  

http://www.ge.ch/cefops/
file:///C:/Users/Konferenz/Documents/Ablage/Büro/Konferenz/Mitglieder/www.kvlu.ch
http://www.hfu.ch/
http://www.hbu.ch/
http://www.bzu.ch/
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2 111 Academia Engiadina,  
Höhere Fachschule für 
Tourismus (HFT) Grau-

bünden 

HF Tourismus Quadratscha 18 7503 Samedan www.academia-engiadina.ch 

8 112 Lufthansa AviationTrai-

ning Ltd. 
HF Pilot Balz-Zimmermann-

Strasse 38 
8058 Zurich-Airport www.swiss-aviation-training.com 

1, 3 113 IFA Höhere Fachschule für 
Wirtschaft und Informatik 

HF Betriebswirtschaft, 
Informatik, Wirt-
schaftsinformatik 

Bernerstrasse Süd 169 

Bogenschützenstr. 9A 10 

St. Leonhardstr. 39 

8048 

3011 

9000 

Zürich 

Bern 

St.Gallen 

www.ifa.ch 

2, 3 114 Feusi Bildungszentrum 
AG,  

HF Agrokauffrau/-mann, 
Betriebswirtschaft, Tou-
rismus, Wirtschaftsin-
formatik 

Max-Daetwyler-Platz 1 

Sandmattstrasse 1,  

3014 

4500 

Bern 

Solothurn 

www.feusi.ch  

1 115 Technische Fachschule 
Bern 

HF Maschinenbau (Pro-
duktionstechnik) 

Lorrainestrasse 3 3013 Bern www.tfbern.ch  

1 116 Gewerblich-Industrielle 
Berufsschule Bern GIBB 

HF Bauplanung (Archi-
tektur, Ingenieurbau, 

Innenarchitektur), Ge-
bäudetechnik, Telematik 

Lorrainestrasse 1 3013 Bern www.gibb.ch; www.tsbe.ch 

Gönner 117 Ectaveo AG  Rietlistrasse 15A 8006 Zürich www.ectaveo.ch 

5 118 Ecole de laboratin(e)s 
médicaux  

ES Analyses biomédi-
cales 

Chemin Thury 6 1206 Genève www.geneve.ch/cefops/ 

1 119 hf-ict 

Höhere Fachschule für In-
formations- und Kommu-

nikationstechnologie 

HF Technik Informatik Gründenstrasse 46 4132 Muttenz www.hf-ict.ch 

Gönner (8) 120 AEROSUISSE, Dachver-
band der schweiz. Luft- 
und Raumfahrt 

 Monbijoustrasse 14 3001 Bern www.aerosuisse.ch 

http://www.feusi.ch/
http://www.tfbern.ch/
http://www.gibb.ch/
http://www.geneve.ch/cefops/
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6 121 HES-SO Valais, Filières ES ES éducation de l'en-
fance, formation socio-
professionnelle 

HF Kindererziehung und 
Sozialpädagogik 

Chemin de l'Agasse 5 1950 Sion www.hevs.ch 

1 122 Baugewerbliche Berufs-
schule Zürich 

HF Bauplanung, Gebäu-
detechnik 

Reishauerstrasse 2 8090 Zürich www.bbz.zh.ch  

5 124 Centro Professionale So-
ciosanitario medico-
tecnica Locarno 

SSS Analisi biomediche 
e tecnica di radiologia 
medica 

Via alla Morettina 3 6600 Locarno www.cpslocarno.ti.ch 

3 126 BWZ Rapperswil, Abtei-
lung Weiterbildung 

HF Betriebswirtschaft Zürcherstrasse 1 8640 Rapperswil www.bwz-rappi.ch  

5 127 Centro Professionale So-
ciosanitario medico-
tecnica Lugano 

SSS attivazione, podolo-
gia, Tecnica di sala ope-
ratoria 

Via Ronchetto 14 6900 Lugano www.cpslugano.ti.ch 

5 128 medi, Zentrum für medi-
zinische Bildung 

HF Aktivierung, Dental-
hygiene, medizinisch-
technische Analytik, 
Operationstechnik, Ret-
tungssanität, technische 
Radiologie 

Max-Daetwyler-Platz 2 3014 Bern www.medi.ch 

1 129 Technische Berufe Zürich 
TBZ 

HF IT Services Engineer Ausstellungsstrasse 70 8090 Zürich www.tbz.ch 

1 130 Centre d'enseignement 
professionel construction 
CFPC, Ecole supérieure 

téchniques 

ES construction bois  Ch. Gérard-de-Ternier 
18 

 

1213 Petit-Lancy 1 www.geneve.ch/cfp/ 

http://www.bbz.zh.ch/
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8 131 Skyguide, Höhere Fach-
schule für Verkehr und 
Transport 

HF Flugverkehrsleitung 
und Flugsicherung 

ES Contrôle de la circu-
lation aérienne 

Flugsicherungsstr. 1-5 

 

Route de Pré-Bois 15-17 

8602 

 

1215 

Wangen 

 

Genève 15 

www.skyguide.ch  

4 

Observatrice 

132 Ecole d'Ingénieurs de 
Changins EIC 

ES en viticulture et oen-
logie 

Route de Duillier 1260 Nyon www.eichangins.ch 

3 134 Bildungszentrum Wirt-
schaft Weiterbildung 

HF Betriebswirtschaft Schützenstrasse 11 

Postfach 112 

8570 Weinfelden www.wbbzww.ch  

7 

Beobachterin 

135 Schule für Gestaltung 

Aargau 

 Weihermattstrasse 94 5000 Aarau www.sfgaargau.ch 

5 136 Ecole d'Orthoptique, Hôpi-
tal ophtalmique Jules-

Gonin 

ES Orthoptique Avenue de France, 15 1000 Lausanne 7 www.asile-aveugles.ch 

3 137 Akademie St. Gallen, 

Kaufm. Berufs- und Wei-

terbildungszentrum 

HF Betriebswirtschaft, 

Marketingmanagement 

Kreuzbleicheweg 4 9000 St. Gallen www.akademie.ch 

Ehrenmitglied 138 Martin Eppler  Chratzernstrasse 9 4803 Vordemwald  

5 139 Prophylaxe Zentrum Zü-
rich 

HF Dentalhygiene Herzogenmühlestrasse 
20 

8051 Zürich www.pszn.ch 

7 140 Schule für Gestaltung Ba-
sel 

HF Textildesign Vogelsangstrasse 15 4005 Basel www.sfgbasel.ch 

5 141 SIRMED Schweizerisches 
Institut für Rettungsmedi-
zin 

HF Rettungssanität Guido A. Zäch-Strasse 1 6207 Nottwil www.sirmed.ch 

4 142 Landwirtschaftliches Bil-
dungs- und Beratungs-
zentrum Schluechthof 

HF Agrotechnik Bergackerstrasse 42 6330 Cham www.schluechthof.ch 

http://www.skyguide.ch/
http://www.wbbzww.ch/
file:///C:/Users/Eva/Documents/Büro/Konferenz/Mitglieder/www.sfgaargau.ch
file:///C:/Users/Eva/Documents/Büro/Konferenz/Mitglieder/www.asile-aveugles.ch
file:///C:/Users/Eva/Documents/Büro/Konferenz/Mitglieder/www.akademie.ch
file:///C:/Users/Konferenz/Documents/Ablage/Büro/Konferenz/Mitglieder/www.pszn.ch
file:///C:/Users/Konferenz/Documents/Ablage/Büro/Konferenz/Mitglieder/www.sfgbasel.ch
file:///C:/Users/Konferenz/Documents/Ablage/Büro/Konferenz/Mitglieder/www.sirmed.ch
http://www.schluechthof.ch/
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1 143 Höhere Fachschule Bür-
genstock 

HF Holztechnik Ober Trogen 3 6363 Bürgenstock www.hf-buergenstock.ch 

5 144 Emergency Schulungs-
zentrum AG 

HF Rettungssanität Strengelbacherstr. 17 4800 Zofingen www.esz.ch 

7 145 Berufsschule für Gestal-
tung Zürich 

HF Gestaltung Kommu-
nikations-design 

Ausstellungsstrasse 104 8090 Zürich www.medienformfarbe.ch  

3 146 Bildungszentrum BVS  HF Betriebswirtschaft, 
Marketingmanagement 

Vadianstrasse 45 9001 St. Gallen www.bvs.ch  

7 148 HF für Zeitgenössischen 
und Urbanen Bühnentanz, 

Klubschule Migros Zürich 

HF Zeitgenössischer und 
Urbaner Bühnentanz 

Tanzwerk101, 

Pfingstweidstrasse 101  

8005 Zürich www.klubschule.ch  

1 149 Centro Professionale Tre-
vano 

SSS Tecnice di lavori 
edili, di progettazione 
edile, di tecnica degli 
edifici e dei sistemi indi-

rizzo chimico-farma-
ceutica 

 6952 Canobbio www.cpt-ti.ch  

6 150 CURAVIVA hfk HF Kindererziehung Landis & Gyr Strasse 1 

 

6300 Zug www.hfkindererziehung.ch  

3 151 BVS Betriebswirtschafts-
schule AG 

HF Betriebswirtschaft Militärstrasse 106 8004 Zürich www.bvs-
bildungszentrum.ch/  

7 152 Scuola specializzata supe-
riore di arte applicata 
(SSS_AA), Centro scola-
stico per le industrie arti-
stice (CSIA) 

SSS Design visivo, indi-
rizzo computer anima-
tion, Design visivo, indi-
rizzo web Design e De-
sign di prodotto, indiriz-

zo industrial design 

Via Brentani 18 6900 Lugano www.csia.ch  

file:///C:/Users/Konferenz/Documents/Ablage/Büro/Konferenz/Mitglieder/www.hf-buergenstock.ch
file:///C:/Users/Konferenz/Documents/Ablage/Büro/Konferenz/Mitglieder/www.esz.ch
http://www.medienformfarbe.ch/
http://www.bvs.ch/
http://www.klubschule.ch/
http://www.cpt-ti.ch/
http://www.hfkindererziehung.ch/
http://www.bvs-bildungszentrum.ch/
http://www.bvs-bildungszentrum.ch/
http://www.csia.ch/


 

18 

 

Domaine 

Campo 

Bereich 

MN Nom 

Nome 

Name 

Dénomination 

Denominazione 

Zusatzbezeichnung 

Rue 

Via 

Strasse 

CP 

CP 

PLZ 

Lieu 

Località 

Ort 

Lien 

Link 

Link 

1 153 Höhere Fachschule für 

Technik und Gestaltung, 

HFTG 

HF Schreiner-Innen- 

ausbau Produktion und 

Innenausbau Gestaltung 

Baarerstrasse 100 6302 Zug www.gibz.ch  

5 154 ES-ASUR Ecole Supérieure 

d’Ambulancier et Soins 

d’Urgence Romande 

ES Ambulancier En Budron 8C 1052 Le Mont-sur-
Lausanne 

www.es-asur.ch  

5 155 Die Höhere Fachschule für 

Rettungsberufe, Schutz 

und Rettung Zürich  

HF Rettungsberufe Orion-Strasse 6 8152 Glattbrugg-
Opfikon 

www.stadt-zuerich.ch/srz-
hfrb  

8 156 Horizon Swiss Flight 

Academy  

HF Pilot Steinackerstr. 56 8302 Kloten www.horizon-sfa.ch  

2 

Beobachterin 
157 BHMS Business & Hotel 

Management School AG  

HF Hotellerie-

Restauration (Start: 

01.10.2018) 

Gütschstrasse 2 – 6 
6003 Luzern www.bhms.ch  

1 158 Höhere Fachschule Hoch-

bau, Berufsbildungsschule 

Winterthur  

HF Technik Bauplanung 

(Architektur) 

Wülflingerstrasse 17 8400 Winterthur www.bbw.ch  

1 159 Berufs- und Weiterbil-

dungszentrum Wil-Uzwil 

BZWU 

HF Techniker Unterneh-

mensprozesse 

Schützenstrasse 8 9500 Wil www.bzwu.ch  

http://www.gibz.ch/
http://www.es-asur.ch/
http://www.stadt-zuerich.ch/srz-hfrb
http://www.stadt-zuerich.ch/srz-hfrb
http://www.horizon-sfa.ch/
http://www.bhms.ch/
http://www.bbw.ch/
http://www.bzwu.ch/
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7 160 Conservatorio internazio-

nale di Science Audiovisie 

CISA 

SSS Cineasta Cine-

telvisvio, Design visivio 

(film) 

Via Franchino Rusca 1 6600 Lugano www.cisaonline.ch  

5 161 Centre de Formation pro-

fessionnelle Berne franco-

phone ceff 

ES Infirmière Rue Baptiste-Savoye 33 2610 Saint-Imier www.ceff.ch  

1 
Beobachterin 

162 WZR Weiterbildungszent-

rum Rorschach-Rheintal 

HF Technik Unterneh-

mensprozesse 

Feldmühlestrasse 28 9400 Rorschach www.wzr.ch  

7 163 F+F Schule für Kunst und 

Design 

HF Bildende Kunst, Film, 

Fotographie, Modede-

sign, visuelle Gestaltung 

Flurstrasse 89 8047 Zürich www.ffzh.ch  

6 164 CURAVIVA hfg HF Gemeindeanimation Abendweg 1 6006 Luzern www.hfgemeindeanimation.ch  

1 165 Bildungszentrum für 

Technik, BZT Frauenfeld 

HF Maschinenbau Kurzenerchingerstrasse 

8 

8500 Frauenfeld www.bztf.tg.ch  

7 

Beobachterin 

166 
Centre formation  

professionelle arts 
ES Communication  

visuelle (Bande dessinée 

et illustration) 

Necker 1 1201 Genève www.cfp-arts.ch  

1 

Beobachterin 

167 Schweizerisches  

Institut für Unter-

nehmsschulung SIU 

HF Technik Elektrotech-

nik 

Verena Conzett-Strasse 

23 

8004 Zürich www.siu.ch  

 

http://www.cisaonline.ch/
http://www.ceff.ch/
http://www.wzr.ch/
http://www.ffzh.ch/
http://www.hfgemeindeanimation.ch/
http://www.bztf.tg.ch/
http://www.cfp-arts.ch/
http://www.siu.ch/

